Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

О назначении ответственного за реализацию целевой модели
наставничества в Артемовском городском округе

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 25.12.2019г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным программам,
дополнительным общеобразовательным программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от
23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и
методических рекомендаций», паспортами региональных проектов «Современная
школа», «Успех каждого ребенка», утвержденных протоколом заседания Совета
при Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам
Свердловской области от 17.02.2018 №18, Муниципальной программой «Развития
системы образования Артемовского городского округа на период 2019-2024 годов»,
приказом Управления образования АГО от 02.11.2020 г. № 235 в целях обеспечения
координации деятельности, контроля, методического сопровождения этапа
реализации целевой модели наставничества на территории АГО, руководствуясь
Положением об Управлении образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию целевой модели наставничества в
Артемовском городском округе специалиста МКУ АГО «Центр обеспечения
деятельности системы образования» Катаеву Е.А. (по согласованию).

2. Катаевой Е.А. обеспечить:
2.1. координацию деятельности муниципальных образовательных

организаций (далее - МОО) по реализации целевой модели наставничества;
2.2. контроль выполнения целевых показателей программ наставничества;
2.3. методическое сопровождение реализации целевой модели наставничества.
3. Настоящий приказ разместить на сайте Управления образования

Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» ( ).http://art-uo.ru/

4. 1<()н гр0Ль за йСТ1<).1нси11с\1 приказа оставляю за собой.
.₽ГЕМО6/Г2&. Г

Началь Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru/